
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 55/2024 απόφασης Διοικητι-
κού Συμβουλίου Δήμου Λαρισαίων περί προσω-
ρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εργοταξιακού 
χαρακτήρα του έργου με θέμα: «Βελτίωση της 
οδικής ασφάλειας γύρω από τα Σχολικά Συγκρο-
τήματα στην πόλη της Λάρισας» του Δήμου Λαρι-
σαίων.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική 
Διεύθυνση Ανάπτυξης - Αυτοτελές Τμήμα Αξιολό-
γησης και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγ-
γελμάτων και στη Διεύθυνση Ανάπτυξης-Τμήμα 
Επαγγέλματος Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, από τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 
31/12/2024 (β’εξάμηνο έτους 2024).

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων του 
Τμήματος Τουρισμού  - Πολιτισμού Π.Ε. Καρδί-
τσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

4 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή τεσσάρων (04) υπαλλή-
λων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Καρδί-
τσας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 35325 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 55/2024 απόφασης Διοικη-

τικού Συμβουλίου Δήμου Λαρισαίων περί προ-

σωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων εργοταξι-

ακού χαρακτήρα του έργου με θέμα: «Βελτίωση 

της οδικής ασφάλειας γύρω από τα Σχολικά Συ-

γκροτήματα στην πόλη της Λάρισας» του Δήμου 

Λαρισαίων. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3570

36429



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36430 Τεύχος B’ 3570/20.06.2024

Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), ν. 2696/1999 
(Α’ 57) και ιδίως το άρθρο 52.

7. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) περί δημοσίευσης αποφάσεων που 
εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Την παρ 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύ-
ει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορί-
ζεται η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου και συγκεκριμένα το 
Τμήμα Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δημοσίων Έργων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας 
για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 
52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952/2011 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έρ-

γων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ 
-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης κυκλο-
φορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της 
χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα: «Μέτρα 
ρύθμισης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

19. Την υπ’ αρ. 55/2024 (ΑΔΑ: 9ΓΧΠΩΛΞ-Γ0Ε) απόφαση 
Δ.Σ. Δ. Λαρισαίων περί προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων εργοταξιακού χαρακτήρα του έργου «Βελτί-
ωση της οδικής ασφάλειας γύρω από τα Σχολικά Συγκρο-
τήματα στην πόλη της Λάρισας» του Δήμου Λαρισαίων.

20. Την υπ’ αρ. 19012/12-3-2024 (ΑΔΑ: ΨΙΗΟΟΡ10-ΘΤΛ) 
απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία κρίθηκε νόμιμη 
η υπ’ αρ. 55/2024 ομόφωνη απόφαση Δ.Σ. του Δ. Λαρι-
σαίων.

21. Το υπ’ αρ. 9290/22-2-2024 διαβιβαστικό της Διεύ-
θυνσης βιώσιμης κινητικότητας Δ. Λαρισαίων με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος του θέματος.

22. Το υπό στοιχεία 5139/Φ2/30-1-2024 έγγραφο των 
Αστικών Συγκοινωνιών Λάρισας περί σύμφωνης γνώμης 
ως προς τις προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που 
προτείνονται με την ανωτέρω απόφαση και διαφωνία ως 
προς την ελεύθερη διέλευση όλων των οχημάτων από 
τις οδούς Βενιζέλου, Φιλελλήνων και Μ. Αλεξάνδρου.

23. Το υπ’ αρ. 31497/7-6-2024 (υπ’ αρ. 35150/10-6-2024 
Τμήματος Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσα-
λίας) έγγραφο του Τμήματος Συντήρησης Σήμανσης 
Ασφάλειας οδικού δικτύου της Διεύθυνσης Βιώσιμης 
κινητικότητας του Δ. Λαρισαίων, ως απάντηση στο ανω-
τέρω έγγραφο της Αστικών Κτελ Λάρισας, με το οποίο 
αιτιολογείται η αναγκαιότητα της εν λόγω ρύθμισης.

24. Το υπ’ αρ. 71/31-1-2024 έγγραφο του Υπεραστικού 
ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε. περί σύμφωνη γνώμης ως προς τις 
προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται 
με την ανωτέρω απόφαση.

25. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν 

δημοτικό οδικό δίκτυο και κρίνονται απαραίτητες προ-
κειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια 
οι εργασίες του υπόψη έργου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ’ αρ. 55/2024 απόφαση Δ.Σ. του Δή-
μου Λαρισαίων περί προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων εργοταξιακού χαρακτήρα του έργου «Βελτίωση 
της οδικής ασφάλειας γύρω από τα Σχολικά Συγκροτή-
ματα στην πόλη της Λάρισας» του Δήμου Λαρισαίων 
όπως εγκρίθηκαν με την ανωτέρω απόφαση και τη σχε-
τική εργοταξιακή μελέτη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36431Τεύχος B’ 3570/20.06.2024

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 
με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει).

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική & έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

4. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

5. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

6. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανάγκης 
(ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυνομίας).

7. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586, 
ΦΕΚ Β’ 905/2011).

8. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

9. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοταξι-
ακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γάτας, 
κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας θα 
πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφοριακού 
φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπηρεσίας, 
επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση του οδι-
κού δικτύου της περιοχής.

10. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

11. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

12. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορια-
κές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα κα-

θορίζεται από την απόφαση με δυνατότητα παράτασης 
κατόπιν σχετικού αιτήματος στις αρμόδιες αρχές αστυ-
νόμευσης της οδού κι εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί 
τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης δεν θα 
απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας υπηρεσίας

13. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι 
κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Παράλλη-
λα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενημέρωση των 
χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής του εργοταξίου.

14. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 55/2024 απόφαση του Δ.Σ. Δ. Λαρισαίων και 
την μελέτη εργοταξιακής σήμανσης.

15. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου.

16. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 11 Ιουνίου 2024

 Με Εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 257028 (2)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 

δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική 

Διεύθυνση Ανάπτυξης - Αυτοτελές Τμήμα Αξιολό-

γησης και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγ-

γελμάτων και στη Διεύθυνση Ανάπτυξης-Τμήμα 

Επαγγέλματος Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, από τη δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 

31/12/2024 (β’εξάμηνο έτους 2024). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, που 
ορίζει ότι: «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι 
διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του άρθρου 1 
παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36432 Τεύχος B’ 3570/20.06.2024

και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 παρ. 1, 
του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α 
και του άρθρου 14» (Α’ 129).

3. Tον ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
5. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145 και εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ- ΔΤΗ).

6. Την υπ’  αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του 
Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17, 
άρθρο 20 αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηρι-
οτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

11. Τον ν. 4605/2019 «Εναρμόνιση της ελληνικής νο-
μοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 
σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επι-
χειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυ-
φθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτη-
ση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) 
Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (Α’ 52).

12. Τον ν. 4811/2021, ιδίως τα άρθρα 34 και 35 «Απλού-
στευση του πλαισίου άσκησης οικονομικών δραστη-
ριοτήτων αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Υποδομών και Μεταφορών, Υγείας και Του-
ρισμού, ρυθμίσεις για τις παραγωγικές δραστηριότητες 
και την ενίσχυση της ανάπτυξης και άλλες επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 108).

13. Την υπ’ αρ. 46214/146 (Υ.Ο.Δ.Δ. 203/2017) κοινή 
υπουργική απόφαση η οποία καθορίζει τις αποζημιώ-
σεις των εξεταστικών επιτροπών και των γραμματέων 
αυτών, του ν. 3982/2011 (Α’ 143) και σύμφωνα με τον 
ν. 4354/2014 (Α’ 176).

14. Την υπ’ αρ. 252823/03-06-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά με 
την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων υπερωριακής απο-
γευματινής Εργασίας (ΚΑΕ 511) για το Β’ Εξάμηνο τους 2024.

15. Το γεγονός ότι κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 
απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά Δύο (2) υπάλληλοι 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την κάλυψη αναγκών 
σχετικά με την διενέργεια εξετάσεων αδειοδότησης των 
τεχνικών επαγγελμάτων στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους Χιλίων Επτακοσίων Πενήντα 

Ευρώ (1.750,00 € ήτοι:, Γ’ Τρίμηνο 2024 - 875,00 €, Δ’ Τρί-
μηνο 2024 -875, 00 € σε βάρος των ΚΑΕ 0511 του προϋ-
πολογισμού του οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

- Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης Δύο (2) υπαλλήλων ήτοι για: τον Προϊστάμενο 
του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και Διενέργειας 
Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων -της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Την Προϊσταμένη του Τμήματος 
Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε Λάρισας, 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, από την δημοσίευση της πα-
ρούσας και μέχρι 31/12/2024, (Β’ Εξάμηνο του έτους 
2024) λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών και υποχρεώσεών μας μετά το πέρας του ωραρίου 
σχετικά με την προετοιμασία και αξιολόγηση διενέργειας 
εξετάσεων αδειοδότησης των τεχνικών επαγγελμάτων 
επί συνόλων, στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, ειδικότερα: 
Δημιουργία πινάκων Θεωρητικής και Πρακτικής Εξέτα-
σης ανά Περιφερειακή Ενότητα και ειδικότητα, Διαδικα-
σίες μίσθωσης μηχανημάτων έργου από εταιρείες, βιο-
μηχανίες και λατομεία που εδράζονται στα χωρικά όρια 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας,Έλεγχος των αιτήσεων και 
παραβόλων όλων των υποψηφίων όλων των τεχνικών 
ειδικοτήτων, Επεξεργασία και αποστολή των πρακτικών 
των εξεταστικών επιτροπών στα κατά τόπους Τμήματα 
Επαγγέλματος των Περιφερειακών Ενοτήτων.

Υπερωρίες:
Δύο (2) υπάλληλων με μέγιστο όριο για το Β’ Εξάμηνο 

του έτους 2024, 120 ώρες καθ’ έκαστο, ήτοι: 2Χ 120 = 
240 ώρες συνολικά.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνεται 
με απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 4 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 264240 (3)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή δύο (2) υπαλλήλων του 

Τμήματος Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. Καρδί-

τσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36433Τεύχος B’ 3570/20.06.2024

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντι-
στοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και 
Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2024.

9. Το υπ’ αρ. 262274/06.06.2024 πρωτογενές αίτημα 
του Τμήματος Τουρισμού Πολιτισμού της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
Τμήματος Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν οι 
δύο (2) υπάλληλοι του ανωτέρω Τμήματος πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας της και συγκεκριμένα:

- Η υποστήριξη δραστηριοτήτων για την πολιτιστική 
και τουριστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών 
ευθύνης της ΠΕ Καρδίτσας.

- Ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων 
της ΠΕ Καρδίτσας.

- Η συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων με φο-
ρείς και Δήμους της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

- Η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδη-
λώσεων υπερτοπικής σημασίας.

- Ο σχεδιασμός και προγραμματισμός νέων εκδηλώ-
σεων και δραστηριοτήτων.

- Η διοικητική υποστήριξη και διεκπεραίωση (ειση-
γήσεις, αναρτήσεις αιτημάτων, αποφάσεις, συμβάσεις, 
εκκαθάριση δαπανών).

- Η επιτόπια συνεργασία, ο έλεγχος και παραλαβή υλι-
κών και υπηρεσιών κατά τη διεξαγωγή των εκδηλώσεων 
και δραστηριοτήτων.

- Η εποπτεία των πολιτιστικών, μορφωτικών και εκ-
πολιτιστικών συλλόγων της Περιφερειακής Ενότητας 
Καρδίτσας.

- Η τήρηση, ενημέρωση και αρχειοθέτηση των Κατα-
στατικών, Πρακτικών και λοιπών δικαιολογητικών των 
Συλλόγων.

- Η αναδιοργάνωση, τακτοποίηση και πλήρη ενημέρω-
ση του αρχείου του Τμήματος, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Τουρισμού 
-Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2024, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, ως ακολούθως:

α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, για δύο 
(2) υπαλλήλους του Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού 
Π.Ε. Καρδίτσας έως 31.12.2024 (2 υπάλληλοι Χ 120 ώρες 
= 240 ώρες) και

β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για δύο (2) υπαλλήλους 
του Τμήματος Τουρισμού - Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας 
έως 31.12.2024 (2 υπάλληλοι Χ 96 ώρες =192 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης, στην οποία θα αναφέρεται το ονοματεπώνυμο 
της συμμετέχοντος, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτής, το 
συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παρο-
χής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης κατά μήνα, 
θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τεσσά-
ρων χιλιάδων και πενήντα ευρώ (4.050,00 €) θα κα-
λυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 
2024 και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 
του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 10 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

   Αριθμ. 262209 (4)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή τεσσάρων (04) υπαλλή-

λων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Καρδί-

τσας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.  Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36434 Τεύχος B’ 3570/20.06.2024

ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α 222) “Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας”» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και 
αντίστοιχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστι-
κού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 297).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 
έτους 2024.

9. Την υπ’ αρ. Α/Α1521 (ΑΔΑ: 6ΙΟΡ7ΛΡ-1ΕΙ) απόφαση 
δέσμευσης του Τμήματος Λογιστικής και Οικονομικής 
Διαχείρισης της Π.Ε. Καρδίτσας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καρδίτσας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
ανωτέρω προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους.

Ειδικότερα: συγκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων 
για την ενημέρωση του Αντιπεριφερειάρχη, επιμέλεια 
της αλληλογραφίας, οργάνωση επικοινωνίας με τις υπη-
ρεσίες και το κοινό, διαχείριση αιτημάτων πολιτών, αρ-
χειοθέτηση, έλεγχος και εκκαθάριση αρχείων που δεν 
μπορούν να πραγματοποιηθούν στη διάρκεια του τακτι-
κού ωραρίου, γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη 
συσκέψεων και συνεδρίων, προετοιμασία, προγραμμα-
τισμός και διοικητική υποστήριξη εθιμοτυπικών επισκέ-
ψεων και θεσμοθετημένων εκδηλώσεων και εθνικών 
επετείων, προετοιμασία, προγραμματισμός, οργάνωση 
και διοικητική υποστήριξη συναντήσεων εργασίας, συ-
σκέψεων, διαβουλεύσεων προγραμματισμένων και μη 
που πραγματοποιούνται εκτός του τακτικού ωραρίου, 
έκτακτες και επείγουσες ανάγκες, όπως πρωτοκόλληση 
και διαβίβαση αλληλογραφίας λόγω αυξημένου αριθ-
μού εγγράφων, αποστολή ανακοινώσεων, γραμματειακή 
και διοικητική υποστήριξη συναντήσεων-ραντεβού με 
πολίτες, σωματεία, συλλόγους και λοιπούς φορείς, που 
πραγματοποιούνται μετά το πέρας του κανονικού ωρα-
ρίου, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση τεσσάρων (04) υπαλλήλων που υπηρετούν στο 
Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καρδίτσας, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 ως ακολούθως:

α. Kατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών και μέχρι τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες συνολικά, 
για τέσσερις (04) υπαλλήλους έως 31-12-2024 (4 υπάλ-
ληλοι Χ 120 ώρες = 480 ώρες).

β. Kατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες συνολικά για 
τέσσερις (04) υπαλλήλους έως 31-12-2024 (4 υπάλληλοι 
Χ 96 ώρες =384 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης, στην οποία θα αναφέρεται το ονοματεπώνυμο 
των συμμετεχόντων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το 
συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παρο-
χής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης κατά μήνα, 
θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των επτά χι-
λιάδων οκτακοσίων ευρώ (7.800,00€) θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2024 και θα 
βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 7 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 246659 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 159, 160 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 42 και 43 του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δη-
μοτικών και Περιφερειακών αρχών και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 90).

3. Την υπ’  αρ.  15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης  - επικαιρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36435Τεύχος B’ 3570/20.06.2024

ποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ‘’Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 88844/6-5-2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4788).

4. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 
έως 31-12-2028.

5. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’  314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (ν. 4354/2015, Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.«Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 242844/28-5-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Εισήγηση - τεκμηριωμένο πρω-
τογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας».

8. Η με Α/Α 1486/29-5-2024 απόφαση δέσμευσης πί-
στωσης.

9. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της ΠΕ Καρδίτσας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 
υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:
1. Στην ανάγκη εφαρμογής Υγειονομικών Διατάξεων.
2. Στην εφαρμογή του διεθνούς υγειονομικού κανονι-

σμού ν. 3991/2011 (Α’ 162/2011).
3. Στον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζι-

κής εστίασης και των κέντρων διασκέδασης, τα περισ-
σότερα από τα οποία λειτουργούν εκτός της διάρκειας 
ωραρίου των δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον εξαιρέσιμες 
ημέρες και Κυριακές. (κέντρα διασκέδασης).

4. Στον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής 
σε τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, σε εμποροπανηγύ-
ρεις οι οποίες πραγματοποιούνται εξαιρέσιμες ημέρες 
και Κυριακές.

5. Στον έλεγχο εφαρμογής αντικαπνιστικού νόμου.
6. Στη διαχείριση διατροφικών κρίσεων κατά τις οποίες 

απαιτείται άνεση διενέργεια ελέγχου σε χώρους παρα-
γωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

7. Στην αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπαν-
σης του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

8. Στη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημά-
των και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά την 
καλοκαιρινή και εορταστικές περιόδους.

9. Στη διενέργεια ηχομετρήσεων.
10. Στην πρόληψη και άμεση αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών σε θέματα δημόσιας υγείας, επιδημιολογικές δι-
ερευνήσεις, έλεγχο μεταδοτικών - λοιμωδών νοσημάτων, 
έλεγχο μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων και φορέων 
παιδικής προστασίας.

11. Στην άσκηση αρμοδιοτήτων σχετικών με τον 
Κοινωνικό Σύμβουλο, κατ’ εφαρμογή της παρ. 4 του 
άρθρου 1 του ν. 2345/1995 (Α’ 213) σε θέματα ελέγχου 
φορέων μη υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκο-
πικού και μη χαρακτήρα που έχουν σχέση με την προ-
στασία παιδιών, ηλικιωμένων, ΑΜΕΑ κ.λπ., περιλαμβανο-
μένης της σύνταξης σχετικών εκθέσεων και διατύπωσης 
αντίστοιχων προτάσεων.

12. Στην έκδοση καρτών μετακίνησης Α.Μ.Ε.Α.
13. Στη συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές ελέγχου.
14. Στην ανάγκη οργάνωσης, καταγραφής και εκκαθά-

ρισης του αρχείου παλαιοτέρων ετών.
15. Σε ελέγχους στο πλαίσιο αντιμετώπισης φυσικών 

καταστροφών, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-

βή δέκα (10) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγεί-
ας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Καρδίτσας και μέχρι 
1.200 ώρες συνολικά κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 
για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

Υπερωρίες: δέκα (10) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ο καθένας για το Β’ εξάμηνο έτους 2024, 10Χ 120 
= 1.200 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, θα γίνει 
με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται μέχρι το ποσό των 
10.000,00 ευρώ (5.000,00 για το Γ’ τρίμηνο και 5.000,00 
για το Δ’ τρίμηνο), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 30 Μαΐου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36436 Τεύχος B’ 3570/20.06.2024

*02035702006240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-20T17:37:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




